

<b>Nazwa kursu</b>	<i>Szczepienia ochronne</i> dla pielęgniarek	
<b>Cel kształcenia</b>	Przygotowanie pielęgniarki do samodzielnego udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie szczepień ochronnych <sup>2</sup> , postępowania w przypadku wystąpienia niepożądanego odczynu poszczepiennego (NOP) oraz prowadzenia sprawozdawczości w zakresie szczepień ochronnych.	
<b>Czas trwania</b>	Zajęcia teoretyczne	35 godz.
	Zajęcia praktyczne	45 godz.
<b>Kompetencje</b>	<p><b>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU SPECJALISTYCZNEGO SZCZEPIENIA OCHRONNE DLA PIELĘGNIAREK</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Wykonanie szczepień ochronnych w ramach kalendarza szczepień i na zlecenie właściwych jednostek organizacyjnych służby zdrowia oraz wystawianie związanych z tym zaświadczeń.</li> <li>Wykonanie i odczytanie próby tuberkulinowej.</li> <li>Rozpoznanie, klasyfikowanie i charakteryzowanie niepożądanych odczynów poszczepiennych oraz podejmowanie stosownych działań w przypadku ich wystąpienia.</li> <li>Sporządzanie sprawozdania z realizacji szczepień ochronnych oraz dokonywanie analizy wykonalności szczepień ochronnych.</li> <li>Edukowanie dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych w zakresie szczepień ochronnych</li> </ol>	

#### Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	<b>Organizacja szczepień ochronnych w Polsce</b>	7	-	-	7
II.	<b>Podstawy szczepień ochronnych</b>	14	-	-	14
III.	<b>Szczepienia ochronne noworodków</b>	4	Oddział noworodkowy <b>albo</b> Oddział położniczo-noworodkowy	15	19
IV.	<b>Szczepienia ochronne dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych</b>	10	Punkt szczepień dla dzieci i młodzieży	10	40
			Poradnia pulmonologiczna	10	
			Podstawowa opieka zdrowotna (gabinet zabiegowy)	10	
<b>Łącznie</b>		<b>35</b>		<b>45</b>	<b>80*</b>

\* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 10%. Oznacza to, że 90% czasu przeznaczony na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 10%, co stanowi nie więcej niż 8 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.